
АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

г. Амурск

О награждении по итогам проведения 
школьного этапа всероссийской олим­
пиады школьников в 2024 году

На основании решений жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школь­
ников, проведенного с 27 сентября 2024 года по 29 октября 2024 года по английскому 
языку, астрономии, биологии, географии, информатике, искусству (мировой художе­
ственной культуре), истории, литературе, математике, основам безопасности и защите Ро­
дины, обгцествознанию, праву, русскому языку, труду (технологии), физике, физической 
культуре, химии, экологии, экономике 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить за высокие достижения в выполнении заданий школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников грамотой победителя управления образования, 
молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального района Хаба­
ровского края:

1.1. По английскому языку:
1.1.1. Бельды Виктория Федоровна, обучающаяся 5 класса МБОУ ООН! с. Омми;
1.1.2. Широнин Роман Николаевич, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска;
1.1.3. Соколова Полина Андреевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска;
1.1.4. Савин Владимир Егорович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 5 г. Амур­

ска;
1.1.5. Роптанов Никита Алексеевич, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан;
1.1.6. Вологжин Тимур Андреевич, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан;
1.1.7. Адиканков Георгий Николаевич, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан;
1.1.8. Первушина Кира Алексеевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска;
1.1.9. Моисеев Александр Сергеевич, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска;

1259



1 

 

1.1.10. Лаврик Елизавета Игоревна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.1.11. Смолякова Дарья Сергеевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.1.12. Гаврилюк Артемий Игоревич, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.1.13. Киле Виталий Александрович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.1.14. Василенко Матвей Юрьевич, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.1.15. Максименко Кира Станиславовна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска; 

1.1.16. Лобанова Ярослава Константиновна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ 

№ 6 г. Амурска; 

1.1.17. Ноготков Арсений Викторович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.1.18. Кондаурова Анна Вячеславовна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

1.1.19. Анисихин Богдан Ярославович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

1.1.20. Томилов Вадим Константинович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска. 

1.2. По астрономии: 

1.2.1. Бебикова Ирина Станиславовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

1.2.2. Едренкин Марк Александрович, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

1.2.3. Пономаренко Екатерина Денисовна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 5 

г. Амурска; 

1.2.4. Рязанцева Анна Петровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 3 пос. Эль-

бан; 

1.2.5. Демниченко Александр Романович, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 2 

г. Амурска; 

1.2.6. Баландина Екатерина Ивановна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.2.7. Мажарова Кристина Сергеевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.2.8. Макарова Ника Вадимовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 2 г. Амур-

ска; 

1.2.9. Казачкова Анастасия Николаевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.2.10. Лощилова Анастасия Андреевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска. 

1.3. По биологии: 

1.3.1. Богданова Виктория Сергеевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ пос. Из-

вестковый; 

1.3.2. Пороховская Валерия Александровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 

9 г. Амурска; 

1.3.3. Познухов Павел Андреевич, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

1.3.4. Кузьменков Владимир Иванович, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 



2 

 

1.3.5. Бебикова Ирина Станиславовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

1.3.6. Соколовская Варвара Михайловна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

1.3.7. Наместникова Наталья Олеговна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

1.3.8. Шмаков Ярослав Романович, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.3.9. Нестерова София Игоревна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 6 г. Амур-

ска; 

1.3.10. Осколкова Дарья Александровна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.3.11. Нестеров Серафим Игоревич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.3.12. Скворцова Елизавета Артемовна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.3.13. Соколова Элеонора Александровна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 

6 г. Амурска; 

1.3.14. Нечунаева Мирослава Вячеславовна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ 

№ 6 г. Амурска; 

1.3.15. Лутов Руслан Исламович, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

1.3.16. Терземан Анастасия Ярославовна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

1.3.17. Паздникова Анна Николаевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

1.3.18. Чебыкина Дарья Алексеевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

1.3.19. Лосев Антон Витальевич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

1.3.20. Кузнецова Арина Алексеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

1.3.21. Жеребцова Алина Романовна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.3.22. Кузицын Максим Ильич, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 3 г. Амур-

ска; 

1.3.23. Максимова Мария Максимовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.3.24. Прилепко Софья Павловна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.3.25. Головачева Ангелина Сергеевна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 3 

г. Амурска; 

1.3.26. Нуралиева Нелли Илхомджоновна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 

3 г. Амурска; 

1.3.27. Бельды Борис Борисовчи, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ с. Вознесен-

ское; 

1.3.28. Шершнѐв Виктор Сергеевич, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.3.29. Баландина Екатерина Ивановна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.3.30. Тимофеев Захар Иванович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 



3 

 

1.3.31. Макарова Ника Вадимовна , обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.3.32. Баландина Мария Ивановна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.3.33. Орлова Екатерина Андреевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска;11 

1.3.34. Савин Владимир Егорович , обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

1.3.35. Демидова Любовь Анатольевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска;11 

1.3.36. Карнаухов Матвей Фѐдорович, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска;11 

1.3.37. Павельчук Семѐн Сергеевич, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

1.3.38. Гиршфельд Елизавета Эдуардовна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ пос. 

Тейсин; 

1.3.39. Стасевич Артѐм Петрович, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ пос. Литов-

ко. 

1.4. По географии: 

1.4.1. Белов Семѐн Денисович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ пос. Литовко; 

1.4.2. Климкин Роман Валерьевич, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

1.4.3. Лебедев Ярослав Евгеньевич, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

1.4.4. Опаренко Андрей Дмитриевич, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ пос. Тей-

син; 

1.4.5. Мешков Ярослав Николаевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

1.4.6. Попов Андрей Сергеевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 5 г. Амур-

ска; 

1.4.7. Былкова Есения Витальевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.4.8. Рецлав Арсений Русланович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.4.9. Ананьева Екатерина Михайловна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.4.10. Шульженко Арсений Эдуардович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска; 

1.4.11. Нестеров Серафим Игоревич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.4.12. Кравцов Денис Сергеевич, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.4.13. Зыков Тимофей Петрович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.4.14. Лобач Артѐм Денисович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 3 г. Амур-

ска; 

1.4.15. Басаргина Виктория Ивановна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.4.16. Трофимова Анастасия Денисовна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 3 

г. Амурска; 

1.4.17. Минаева Александра Сергеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 



4 

 

1.4.18. Шелепяткин Никита Витальевич, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ № 9 

г. Амурска. 

1.5. По информатике: 

1.5.1. Фофонов Мирон Константинович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

1.5.2. Канинский Арсений Александрович, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

1.5.3. Дорошенко Ангелина Леонидовна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

1.5.4. Кугук Виктор Андреевич, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 6 г. Амур-

ска; 

1.5.5. Лощилова Анастасия Андреевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.5.6. Болдырева Алина Алексеевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.5.7. Петлин Павел Павлович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. Амурска; 

1.5.8. Васильева Софья Васильевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.5.9. Поздняков Илья Максимович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.5.10. Обухова Ульяна Михайловна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.5.11. Зыков Тимофей Петрович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска. 

1.6. По искусству (мировой художественной культуре): 

1.6.1. Рязанцева Анна Петровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 3 пос. Эль-

бан; 

1.6.2. Калягина Алѐна Алексеевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.6.3. Лапенкова Екатерина Игоревна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.6.4. Патрина Елизавета Романовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.6.5. Бельды Виктория Александровна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.6.6. Шевчук Мария Евгеньевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.6.7. Шевчук Дарья Александровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.6.8. Нестерова София Игоревна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 6 г. Амур-

ска; 

1.6.9. Семѐнкина Елизавета Вадимовна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.6.10. Ковылина София Викторовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.6.11. Нестеров Серафим Игоревич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.6.12. Нестеренко Алина Владимировна , обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска; 

1.6.13. Клапков Алексей Вячеславович, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.6.14. Катаев Леонид Алексеевич, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ с. Возне-

сенское. 



5 

 

1.6.22. 1.7. По истории: 

1.7.1. Овдин Владислав Игоревич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.7.2. Казаков Савелий Александрович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

1.7.3. Куликова Милена Константиновна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

1.7.4. Гиршфельд Елизавета Эдуардовна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ пос. 

Тейсин; 

1.7.5. Сычев Данил Викторович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ пос. Тейсин; 

1.7.6. Пилипич Алексей Борисович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.7.7. Логунова Надежда Ивановна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ пос. Сан-

боли. 

1.8. По литературе: 

1.8.1. Гейкер Ольга Александровна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ с. Ачан; 

1.8.2. Титова Анна Алексеевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ пос. Литовко; 

1.8.3. Галиева Гульнара Вячеславовна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ пос. Ли-

товко; 

1.8.4. Рязанцева Анна Петровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 3 пос. Эль-

бан; 

1.8.5. Белкина Таисия Витальевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

1.8.6. Козуб Анна Сергеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 3 пос. Эльбан; 

1.8.7. Гагаркин Михаил Алексеевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

1.8.8. Мамонтова Софья Романовна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

1.8.9. Шульмина Екатерина Александровна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ 

№ 3 пос. Эльбан; 

1.8.10. Левошко Александра Романовна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.8.11. Вельмович Анна Александровна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.8.12. Рецлав Арсений Русланович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.8.13. Волкова Алина Николаевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.8.14. Таскаева Софья Васильевна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.8.15. Банщикова Дарья Сергеевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.8.16. Олишевская Виолетта Александровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ 

№ 5 г. Амурска; 

1.8.17. Залогов Валерий Сергеевич, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

1.8.18. Войтова Анна Сергеевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 5 г. Амур-

ска; 

1.8.19. Ким Виктория Денисовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 5 г. Амур-

ска; 

1.8.20. Савин Владимир Егорович , обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 



6 

 

1.8.21. Лесникова Дарья Павловна , обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

1.8.22. Швец Феодосия Вячеславовна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ пос. 

Санболи; 

1.8.23. Тищенкова Анастасия Владимировна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ 

пос. Санболи; 

1.8.25. Шутова Дарья Юрьевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ пос. Известко-

вый; 

1.8.26. Лукьянова Злата Андреевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ с. Возне-

сенское; 

1.8.27. Касенкина Мелана Денисовна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ с. Возне-

сенское; 

1.8.28. Медведева Валерия Александровна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ с. 

Вознесенское; 

1.8.29. Юсупова Полина Алексеевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.8.30. Шевчук Дарья Александровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.8.31. Легостаева Дарья Антоновна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.8.32. Хужина Нелли Редиковна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. Амур-

ска; 

1.8.33. Федюнина Ульяна Антоновна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.8.34. Сиянова Анастасия Максимовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.8.35. Ратушный Алексей Юрьевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.8.36. Савочкина София Александровна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска; 

1.8.37. Кабанова Мария Денисовна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.8.38. Сорокина Фаина Сергеевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

1.8.39. Сафронов Леонид Иванович, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

1.8.40. Лутошкина Кристина Юрьевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

1.8.41. Пауль Олеся Дэвидовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 9 г. Амур-

ска; 

1.8.42. Замятина Рема Михайловна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.8.43. Шахматова Вероника Сергеевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.8.44. Еровая Софья Алексеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 3 г. Амур-

ска; 

1.8.45. Прилепко Софья Павловна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.8.46. Рябиченко Ангелина Александровна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ 

№ 3 г. Амурска; 

1.8.47. Смирнова Софья Евгеньевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска. 

1.9. По математике: 



7 

 

1.9.1. Макаренко Егор Александрович, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

1.9.2. Леснова Алиса Денисовна, обучающаяся 4 класса МБОУ НОШ № 1 пос. Эль-

бан; 

1.9.3. Слободенюк Мария Денисовна, обучающаяся 4 класса МБОУ НОШ № 1 пос. 

Эльбан; 

1.9.4. Музыченко Максим Всеволодович, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска; 

1.9.5. Лощилова Анастасия Андреевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.9.6. Орехов Марк Максимович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. Амур-

ска; 

1.9.7. Лобанова Ярослава Константиновна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 

6 г. Амурска; 

1.9.8. Чурюмов Илья Андреевич, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 6 г. Амур-

ска; 

1.9.9. Тарасенко Дарья Алексеевна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ пос. Из-

вестковый; 

1.9.10. Яньков Артѐм Сергеевич, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 5 г. Амур-

ска; 

1.9.11. Усанин Виктор Андреевич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

1.9.12. Бухтояров Илья Вячеславович, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

1.9.13. Шахмурадов Амра Руфат оглы, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

1.9.14. Коренев Виталий Александрович, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

1.9.15. Стародубов Ярослав Назарович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

1.9.16. Рязанцева Анна Петровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

1.9.17. Шмакова Алеся Алексеевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

1.9.18. Лѐзин Ефим Александрович, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.9.19. Морозова Ксения Романовна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.9.20. Булатов Алексей Андреевич, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.9.21. Муравский Максим Александрович, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 

2 г. Амурска; 

1.9.22. Поперечный Антон Михайлович, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.9.23. Поперечный Алексей Михайлович, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 2 

г. Амурска; 

1.9.24. Дубровина Фаина Алексеевна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.9.25. Макарова Алиса Сергеевна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.9.26. Дрокина Валерия Александровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 



8 

 

1.9.27. Раткевич Ярослав Вячеславович, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.9.28. Голубятников Никита Александрович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ 

№ 3 г. Амурска; 

1.9.29. И Диана Руслановна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 3 г. Амурска; 

1.9.30. Чулкин Иван Викторович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 3 г. Амур-

ска; 

1.9.31.Ковалѐва Ольга Алексеевна, обучающаяся 4 класса МБОУ НОШ № 1 пос. 

Эльбан; 

1.9.32. Соколова Маргарита Александровна, обучающаяся 4 класса МБОУ НОШ № 

7 г. Амурска. 

1.10. По ОБЗР (основам безопасности и защите Родины): 

1.10.1. Шахурова Олеся Евгеньевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

1.10.2. Савин Владимир Егорович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

1.10.3. Салова Анна Дмитриевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 5 г. Амур-

ска; 

1.10.4. Свешникова Александра Павловна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 

5 г. Амурска; 

1.10.5. Михалев Виктор Евгеньевич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

1.10.6. Осипова Диана Андреевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.10.7. Алексеенко Матвей Сергеевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.10.8. Смолякова Дарья Сергеевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.10.9. Ефимова Надежда Александровна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска; 

1.10.10. Туранов Ярослав Александрович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска; 

1.10.11. Трофимов Егор Алексеевич, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.10.12. Потапова Вероника Валерьевна, обучающаяся 9 класса МБОУСООШ № 9 

г. Амурска; 

1.10.13. Клименков Дмитрий Сергеевич, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ № 9 

г. Амурска. 

1.11. По обществознанию: 

1.11.1. Кулак Татьяна Владимировна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ пос. Лес-

ной; 

1.11.2. Ясинский Максим Анатольевич, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

1.11.3. Белых Анастасия Евгеньевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

1.11.4. Мельников Игорь Дмитриевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

1.11.5. Залогов Валерий Сергеевич, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

1.11.6 Камай Сергей Евгеньевич, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 5 г. Амур-

ска; 

1.11.7. Усанин Виктор Андреевич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 



9 

 

1.11.8. Мешков Ярослав Николаевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

1.11.9. Орищенко Алексей Александрович, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ № 

5 г. Амурска; 

1.11.10. Шульженко Арсений Эдуардович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска; 

1.11.11. Ковылина София Викторовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.11.12. Пилипич Алексей Борисович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.11.13. Фузеева Дарья Алексеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.11.14. Лобанова Ярослава Константиновна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ 

№ 6 г. Амурска; 

1.11.15. Ноготкова София Павловна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.11.16. Советкин Александр Алексеевич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 3 

г. Амурска; 

1.11.17. Дорошенко Ангелина Леонидовна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

1.11.18. Кондратьева Милана Игоревна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

1.11.19. Баландина Екатерина Ивановна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.11.20. Трещѐва Дарья Викторовна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.11.21. Евстифиева  Анастасия Вадимовна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 

2 г. Амурска; 

1.11.22. Сизинцева Александра Дмитриевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ 

№ 2 г. Амурска; 

1.11.23. Баландина Мария Ивановна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.11.24. Киндзерская Диана Евгеньевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ пос. 

Санболи; 

1.11.25. Грауслис Семен Станиславович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ пос. 

Санболи; 

1.11.26. Руднев Николай Андреевич, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ пос. Из-

вестковый. 

1.12. По праву: 

1.12.1. Морогина Ольга Евгеньевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

1.12.2. Плишкина Алина Витальевна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.12.3. Дмитриева Анастасия Ростиславовна, обучающаяся 9 класса МБОУ ООШ с. 

Джуен; 

1.12.4. Лобанова Ярослава Константиновна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ 

№ 6 г. Амурска; 

1.12.5. Антипова Арина Леонидовна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска. 

1.13. По русскому языку: 

1.13.1. Бельды Виктория Федоровна, обучающаяся 5 класса МБОУ ООШ с. Омми; 

1.13.2. Гаер Юлия Викторовна, обучающаяся 8 класса МБОУ ООШ с. Омми; 



10 

 

1.13.3. Ковалѐва Ольга Алексеевна, обучающаяся 4 класса МБОУ НОШ № 1 пос. 

Эльбан; 

1.13.4. Ходжер Артѐм Константинович, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ с. 

Ачан; 

1.13.5. Ходжер Виктория Александровна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ с. 

Ачан; 

1.13.6. Демьяненко Георгий Егорович, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ с. Воз-

несенское; 

1.13.7. Медведева Валерия Александровна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ с. 

Вознесенское; 

1.13.8. Максименко Кира Станиславовна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска; 

1.13.9. Семенкина Елизавета Вадимовна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.13.10. Нестеров Серафим Игоревич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.13.11. Парайко София Максимовна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.13.12. Лобанова Ярослава Константиновна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ 

№ 6 г. Амурска; 

1.13.13. Горбунов Егор Александрович, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска; 

1.13.14. Грегер Элина Александровна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

1.13.15. Шапарь Лев Евгеньевич, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 5 г. Амур-

ска; 

1.13.16. Салова Анна Дмитриевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

1.13.17. Войтова Анна Сергеевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 5 г. Амур-

ска; 

1.13.18. Ким Виктория Денисовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

1.13.19. Савин Владимир Егорович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

1.13.20. Свешникова Александра Павловна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 

5 г. Амурска; 

1.13.21. Афонченко Анастасия Владимировна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ 

пос. Тейсин; 

1.13.22. Бархатова Таисия Анатольевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

1.13.23. Кузнецова Арина Алексеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

1.13.24. Гилязинтинов Артѐм Андреевич, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

1.13.25. Хуртина Алина Александровна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

1.13.26. Димитров Руслан Финазович, обучающийся 4 класса МБОУ НОШ № 7 г. 

Амурска; 

1.13.27. Гуриков Егор Михайлович, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.13.28. Киле Савелий Арсеньевич, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 



11 

 

1.13.29. Джинория Лаура Семѐновна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.13.30. Зиновьев Виталий Игоревич, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.13.31. Тютькин Матвей Дмитриевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.13.32. Никитина Анна Николаевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.13.33. Волкова Алина Николаевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.13.34. Пестерников Ярослав Сергеевич, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ пос. 

Литовко; 

1.13.35. Тищенкова Виктория Владимировна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ 

пос. Санболи; 

1.13.36. Швец Феодосия Вячеславовна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ пос. 

Санболи; 

1.13.37. Дубровина Фаина Алексеевна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.13.38. Маценкова Дарья Александровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 3 

г. Амурска; 

1.13.39. Шахматова Вероника Сергеевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 3 

г. Амурска; 

1.13.40. Лаврик Елизавета Игоревна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.13.41. Прилепко Софья Павловна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.13.42. Дмитриев Евгений Алексеевич, обучающийся 4 класса МБОУООШ с. 

Джуен; 

1.13.43. Печаткина Дарина Павловна, обучающаяся 5 класса МБОУ ООШ с. Джуен; 

1.13.44. Паршин Тимофей Артемович, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

1.13.45. Журба Милена Эдуардовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

1.13.46. Темлянцева Кристина Михайловна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ 

№ 9 г. Амурска; 

1.13.47. Шутова Дарья Юрьевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ пос. Извест-

ковый; 

1.13.48. Тарасенко Анастасия Алексеевна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ 

пос. Известковый. 

1.14. По труду (технологии): 

1.14.1. Шиткина Валерия Никитовна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.14.2. Алексеенко Ксения Сергеевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.14.3. Кузнецов Алексей Алексеевич, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

1.14.4. Терземан Анастасия Ярославовна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

1.14.5. Козуб Анна Сергеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 3 пос. Эль-

бан; 

1.14.6. Огурченко Юлия Сергеевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 



12 

 

1.14.7. Кабанова Мария Денисовна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.14.8. Шмакова Вероника Романовна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.14.9. Гавина Ольга Сергеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 6 г. Амур-

ска; 

1.14.10. Зверкова Евгения Алексеевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.14.11. Кравченко Сергей Викторович, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.14.12. Немченко Кристина Алексеевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.14.13. Иванова Лика Сергеевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 2 г. Амур-

ска; 

1.14.14. Обухова Ульяна Михайловна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.14.15. Щѐлкина Екатерина Андреевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ пос. 

Литовко; 

1.14.16. Будникова Елизавета Романовна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 9 

г. Амурска; 

1.14.17. Черняев Андрей Евгеньевич, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

1.14.18. Несущев Владислав Евгеньевич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

1.14.19. Шутова Дарья Юрьевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ пос. Извест-

ковый. 

1.15. По физике: 

1.15.1. Лутошкина Кристина Юрьевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

1.15.2. Бревнова Александра Сергеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

1.15.3. Лабинцев Сергей Сергеевич, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.15.4. Усанин Виктор Андреевич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

1.15.5. Бородин Савелий Алексеевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

1.15.6. Лощилова Анастасия Андреевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.15.7. Соколова Элеонора Александровна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 

6 г. Амурска; 

1.15.8. Стец Александр Дмитриевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.15.9. Тимофеев Захар Иванович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.15.10. Шабашова Полина Николаевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.15.11. Никитина Анна Николаевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска. 

1.16. По физической культуре: 

1.16.1. Петрова Дарья Сергеевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 5 г. Амур-

ска; 



13 

 

1.16.2. Кохан Сергей Сергеевич, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 5 г. Амур-

ска; 

1.16.3. Бриль Дарья Максимовна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 5 г. Амур-

ска; 

1.16.4. Костяйкин Матвей Александрович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 5 

г. Амурска; 

1.16.5. Бельды Виктория Фѐдоровна, обучающаяся 5 класса МБОУ ООШ с. Омми; 

1.16.6. Заксор Бронислав Алексеевич, обучающийся 5 класса МБОУ ООШ с. Омми; 

1.16.7. Прус Анастасия Викторовна, обучающаяся 7 класса МБОУ ООШ с. Омми; 

1.16.8. Щѐлкина Екатерина Андреевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ пос. 

Литовко; 

1.16.9. Кулак Алексей Владимирович, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ пос. Ли-

товко; 

1.16.10. Переверзева Варвара Алексеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ пос. 

Литовко; 

1.16.11. Морозов Владимир Максимович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ пос. 

Литовко; 

1.16.12. Олейникова Алина Васильевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

1.16.13. Рязанцева Анна Петровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

1.16.14. Алтухов Макар Алексеевич, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

1.16.15. Кияченко Вероника Андреевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

1.16.16. Ходжер Юлия Павловна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ с. Ачан; 

1.16.17. Суходоева Варвара Александровна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ с. 

Ачан; 

1.16.18. Заксор Савелий Кимович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ с. Ачан; 

1.16.24. Пастушенко Маргарита Юрьевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ пос. 

Известковый; 

1.16.19. Саржин Георгий Александрович, обучающийся 6 класса МБОУ ООШ с. 

Известковый; 

1.16.20. Прийдун Анастасия Эдуардовна, обучающаяся 7 класса МБОУ ООШ с. 

Известковый; 

1.16.20. Банщиков Захар Сергеевич, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.16.21. Науменко Эвелина Дмитриевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.16.22. Бычкова Маргарита Романовна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.16.23. Тютькин Матвей Дмитриевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.16.25. Хан Эвелина Максимовна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.16.26. Тарасенко Руслан Юрьевич, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.16.27. Мезенцева Виктория Александровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ 

№ 6 г. Амурска; 

1.16.28. Руфанов Максим Вячеславович, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.16.29. Самсонова Анна Сергеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска. 



14 

 

1.16.30. Баджурак Степан Петрович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.16.31. Яшкина Анна Александровна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.16.32. Лабус Данила Павлович, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.16.33. Лощинина Варвара Анатольевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 9 

г. Амурска; 

1.16.34. Печура Владимир Дмитриевич, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

1.16.35. Новицкая Алина Сергеевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

1.16.36. Смирнов Святослав Леонидович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 9 

г. Амурска; 

1.16.37. Козлова Алина Сергеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

1.16.38. Шелепяткин Никита Витальевич, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ № 9 

г. Амурска; 

1.16.39. Самсонова Элина Сергеевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.16.40. Васильев Фѐдор Сергеевич, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска. 

1.17. По химии: 

1.17.1. Лушников Иван Евгеньевич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.17.2. Медведева Марина Анатольевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

1.17.3. Соколова Вероника Олеговна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

1.17.4. Чередниченко Иван  Вячеславович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 5 

г. Амурска; 

1.17.5. Воробьѐва Вилина Владимировна , обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 5 

г. Амурска; 

1.17.6. Рыженков Руслан Александрович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 3 

г. Амурска; 

1.17.7. Горлачѐв Кирилл Евгеньевич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.17.8. Парайко София Максимовна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.17.9. Мишукова Юлия Витальевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска. 

1.18. По экологии: 

1.18.1. Черкашин Егор Александрович, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

1.18.2. Бархатова Таисия Анатольевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

1.18.3. Басаргина Виктория Ивановна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.18.4. Шпрингер Ярослав Алексеевич, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.18.5. Соколова Вероника Олеговна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 



15 

 

1.18.6. Былкова Екатерина Витальевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

1.18.7. Стреж Софья Павловна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 2 г. Амурска; 

1.18.8. Тырнов Арсен Гагикович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 2 г. Амур-

ска; 

1.18.9. Шилова София Александровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.18.10. Савин Владимир Егорович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска. 

1.19. По экономике: 

1.19.1. Плишкина Алина Витальевна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

1.19.2. Горбунов Егор Евгеньевич, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

1.19.3. Орищенко Алексей Александрович, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ № 

5 г. Амурска. 

2. Наградить за высокие достижения в выполнении заданий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников грамотой призера управления образования, моло-

дѐжной политики и спорта администрации Амурского муниципального района Хабаров-

ского края: 

2.1. По английскому языку: 

2.1.1. Чугунов Максим Андреевич, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

2.1.2. Салова Анна Дмитриевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 5 г. Амур-

ска; 

2.1.3. Павельчук Семѐн Сергеевич, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

2.1.4. Карнаухов Матвей Фѐдорович, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

2.1.5. Бондарчук Мирослава Антоновна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

2.1.6. Гринько Даниил Дмитриевич, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

2.1.7. Рязанцева Анна Петровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 3 пос. Эль-

бан; 

2.1.8. Гилязинтинов Артѐм  Андреевич, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

2.1.9. Головачев Тимур Антонович, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.1.10. Зыков Тимофей Петрович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.1.11. Базылев Константин Александрович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 

3 г. Амурска; 

2.1.12. Кузнецова Ксения Сергеевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.1.13. Протченко Тимофей  Борисович, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.1.14. Бойкова Милана Антоновна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.1.15. Филѐв Степан Евгеньевич, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.1.16. Карпенок Глеб Иванович, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. Амур-

ска; 



16 

 

2.1.17. Желток Константин Иванович, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.1.18. Гуржий Кристина Владимировна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.1.19. Дѐмин Артѐм Анатольевич , обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.1.20. Поляков Сергей Геннадьевич, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.1.21. Чурюмов Илья Андреевич, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.1.22. Сиянова Анастасия Максимовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.1.23. Тумали Сергей Фѐдорович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.1.24. Шульженко Арсений Эдуардович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска; 

2.1.25. Савин Богдан Семенович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. Амур-

ска; 

2.1.26. Орехов Марк Максимович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.1.27. Ратушный Алексей Юрьевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.1.28. Макарова Софья Вячеславовна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.1.29. Егоркина Анна Алексеевна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.1.30. Фузеева Дарья Алексеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.1.31. Васильева Софья Васильевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.1.32. Попова Дарья Евгеньевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 9 г. Амур-

ска; 

2.1.33. Трикоз Елизавета Андреевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.1.34. Ширшова Милана Максимовна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.1.35. Дукина Виктория Максимовна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.1.36. Камышов Михаил Юрьевич, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска. 

2.2. По биологии: 

2.2.1. Алишов Мирали Тофик оглы, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.2.2. Седых Таисия Сергеевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 6 г. Амур-

ска; 

2.2.3. Козырев Максим Егорович, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.2.4. Новак Валерия Витальевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 6 г. Амур-

ска; 

2.2.5. Орехов Марк Максимович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. Амур-

ска; 

2.2.6. Семенкина Елизавета Вадимовна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 



17 

 

2.2.7. Несветаев Артѐм Дмитриевич, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.2.8. Вонарх Виктория Алексеевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.2.9. Болдырева Алина Алексеевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.2.10. Лощилова Анастасия Андреевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.2.11. Казанцев Семѐн Александрович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.2.12. Хужина Нелли Редиковна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. Амур-

ска; 

2.2.13. Горлачѐв Кирилл Евгеньевич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.2.14. Аббасова Анна Теймуровна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.2.15. Петлин Павел Павлович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. Амур-

ска; 

2.2.16. Елисеев Кирилл Максимович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.2.17. Кузнецова Варвара Алексеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.2.18. Черепанова Анастасия Андреевна , обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска; 

2.2.19. Щербаков Владислав Сергеевич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.2.20. Ольшанская Серафима Евгеньевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска; 

2.2.21. Леоненко Екатерина Алексеевна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска; 

2.2.22. Рязанцева Анна Петровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

2.2.23. Гагаркин Михаил Алексеевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

2.2.24. Ворожейкина Алена Валерьевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

2.2.25. Пинигина Татьяна Павловна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

2.2.26. Маюк Мария Сергеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 3 пос. Эль-

бан; 

2.2.27. Ворожцова Рада Евгеньевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

2.2.28. Белкина Таисия Витальевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

2.2.29. Гребеньков Александр Андреевич, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

2.2.30. Галюк Полина Анатольевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

2.2.31. Шуваева Арина Дмитриевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

2.2.32. Зырянова Ксения Павловна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 



18 

 

2.2.33. Гусейнова Диана Руслановна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

2.2.34. Дорошенко Ангелина Леонидовна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

2.2.35. Тюрина Дарья Максимовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

2.2.36. Гнип Валерия Александровна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

2.2.37. Войнов Егор Александрович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан;7 

2.2.38. Кондратьева Милана Игоревна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

2.2.39. Караваев Владислав Андреевич, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.2.40. Куликова Кристина Артемовна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.2.41. Кондрашов Андрей Иванович, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.2.42. Шахматова Вероника Сергеевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.2.43. Ходаковская Диана Андреевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.2.44. Стец Александр Дмитриевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.2.45. Голубятников Никита Александрович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ 

№ 3 г. Амурска; 

2.2.46. Куклина Елизавета Дмитриевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.2.47. Апсеитова Анфиса Сергеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.2.48. Ноготкова Анна Евгеньевна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.2.49. Дашеева Василина Александровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 2 

г. Амурска; 

2.2.50. Былкова Есения Витальевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.2.51. Евстифиева Анастасия Вадимовна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 

2 г. Амурска; 

2.2.52. Березикова Кира Александровна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.2.53. Малухина Татьяна Александровна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 2 

г. Амурска; 

2.2.54. Любицкая Анна Васильевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.2.55. Патрина Елизавета Романовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.2.56. Поздняков Илья Максимович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.2.57. Ермакова Кира Константиновна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.2.58. Зражевская Дарина Сергеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 



19 

 

2.2.59. Мамонова Кира Павловна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 2 г. Амур-

ска; 

2.2.60. Трещѐва Дарья Викторовна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.2.61. Лапенкова Екатерина Игоревна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.2.62. Обухова Ульяна Михайловна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.2.63. Чекина Мария Владимировна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.2.64. Кравцов Марк Антонович, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.2.65. Макаров Артѐм Александрович, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.2.66. Вельмович Анна Александровна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.2.67. Мягкоступова София Владимировна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 

2 г. Амурска; 

2.2.68. Кодылева Алина Николаевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.2.69. Краснова Екатерина Сергеевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.2.70. Максименко Алексей Никитич, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.2.71. Лычковская Ульяна Юрьевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.2.72. Сабо Павел Павлович, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. Амурска; 

2.2.73. Иванова Мария Ильинична , обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.2.74. Коновалов Кирилл Андреевич, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.2.75. Карпенок Глеб Иванович, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. Амур-

ска; 

2.2.76. Пономаренко Екатерина Денисовна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 

5 г. Амурска; 

2.2.77. Олишевская Виолетта Александровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ 

№ 5 г. Амурска. 

2.3. По географии: 

2.3.1. Чередниченко Иван Вячеславович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 5 

г. Амурска; 

2.3.2. Джинория Лаура Семеновна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.3.3. Грицюк Егор Юрьевич, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. Амурска; 

2.3.4. Сиянова Анастасия Максимовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.3.5. Фоменков Андрей Игоревич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.3.6. Егоркина Анна Алексеевна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.3.7. Овдин Владислав Игоревич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.3.8. Ермилов Дмитрий Степанович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска. 



20 

 

2.4. По информатике: 

2.4.1. Шуваева Арина Дмитриевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

2.4.2. Власов Никита Евгеньевич, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

2.4.3. Казачкова Анастасия Николаевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.4.4. Калашников Тимофей Алексеевич, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 3 

г. Амурска. 

2.5. По искусству (мировой художественной культуре): 

2.5.1. Кривенко Алиса Максимовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.5.2. Кривенко Алина Максимовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.5.3. Науменко Эвелина Дмитриевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.5.4. Арефьева Юлия Михайловна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.5.5. Легостаева Дарья Антоновна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.5.6. Нестеренко Эльвира Владимировна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска; 

2.5.7. Несветаев Артем Дмитриевич, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.5.8. Орехов Марк Максимович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. Амур-

ска; 

2.5.9. Лощилова Анастасия Андреевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.5.10. Щербаков Владислав Сергеевич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.5.11. Сиянова Анастасия Максимовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.5.12. Приятелева Ульяна Евгеньевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.5.13. Юсупова Дарья Алексеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.5.14. Буркова Анна Максимовна , обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.5.15. Белова Екатерина Романовна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.5.16. Реснянская Анна Викторовна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска. 

2.6. По литературе: 

2.6.1. Боровик Маргарита Александровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ пос. 

Литовко; 

2.6.2 Волошина Дарья Руслановна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

2.6.3. Сидоров Артѐм Сергеевич, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

2.6.4 Тобокова Милана Ренатовна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

2.6.5. Игонина Екатерина Александровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 



21 

 

2.6.6. Терземан Анастасия Ярославовна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

2.6.7 Попова Анастасия Романовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

2.6.8. Куликова Милена Константиновна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

2.6.9. Джинория Лаура Семеновна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.6.10. Баландина Екатерина Ивановна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.6.11. Шевчук Мария Евгеньевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.6.12. Бережнова Ева Владимировна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.6.13. Тырнов Арсен Гагикович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 2 г. Амур-

ска; 

2.6.14. Суханова Эвелина Евгеньевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.6.15. Морозова Кира Дмитриевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.6.16. Дружинина Таисия Ивановна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.6.17. Небайкина Анастасия Михайловна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 5 

г. Амурска; 

2.6.18. Волчанский Даниил Владимирович, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 

5 г. Амурска; 

2.6.19. Замяткина Нелли Денисовна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

2.6.20. Федорова Альбина Антоновна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

2.6.21. Карнаухов Матвей Федорович, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

2.6.22. Бабинская София Денисовна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

2.6.23. Щелканов Савелий Александрович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 

5 г. Амурска; 

2.6.24. Кобернигер Полина Константиновна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 

5 г. Амурска; 

2.6.25. Горай Мария Александровна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

2.6.26. Теплинский Василий Иванович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ пос. 

Санболи; 

2.6.27. Богданова Виктория Сергеевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ пос. Из-

вестковый; 

2.6.28. Тихонов Анатолий Андреевич, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ пос. Из-

вестковый; 

2.6.29. Долгих Мария Витальевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ с. Вознесен-

ское; 

2.6.30. Бакалюк Дарья Дамировна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ с. Вознесен-

ское; 

2.6.31. Шилова София Александровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 



22 

 

2.6.32. Несветаев Илья Дмитриевич, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.6.33. Качан Каролина Дмитриевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.6.34. Поляков Сергей Геннадьевич, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.6.35. Понамарѐва Риана Сергеевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.6.36. Яклюшина Ксения Николаевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.6.37. Ольшанская Елизавета Евгеньевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска; 

2.6.38. Нечаев Иван Николаевич, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 6 г. Амур-

ска; 

2.6.39. Казачкова Анастасия Николаевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска; 

2.6.40. Баранова Виолетта Евгеньевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.6.41. Семенкина Елизаветта Вадимовна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска; 

2.6.42. Лавренюк Мария Алексеевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.6.43. Грицюк Егор Дмитриевич, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.6.44. Иванчиков Арсений Алексеевич, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.6.45. Нестеров Серафим Игоревич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.6.46. Данилкина Юлия Константиновна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска; 

2.6.47. Парайко София Максимовна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.6.48. Басова Ольга Викторовна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 6 г. Амур-

ска; 

2.6.49. Приятелева Ульяна Евгеньевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.6.50. Фузеева Дарья Алексеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.6.51. Макарова Софья Вячеславовна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.6.52. Артѐмова Валерия Валентиновна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.6.53. Егоркина Анна Алексеевна , обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.6.54. Нестеренко Алина Владимировна , обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска; 

2.6.55. Горбунов Егор Евгеньевич, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.6.56. Кисюк Дарья Сергеевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 6 г. Амур-

ска; 

2.6.57. Белых Анастасия Евгеньевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 



23 

 

2.6.58. Яковлева Светлана Максимовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.6.59. Водовскова Ксения Андреевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.6.60. Лысенко Яна Константиновна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.6.61. Журба Милена Эдуардовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.6.62. Назаренко Екатерина Владиславовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 

9 г. Амурска; 

2.6.63. Плахотник Дарья Сергеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.6.64. Ерина Дарья Романовна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 3 г. Амур-

ска; 

2.6.65. Петушков Артем Константинович, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 3 

г. Амурска; 

2.6.66. Маценкова Дарья Александровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 3 

г. Амурска; 

2.6.67. Стец Александр Дмитриевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.6.68. Плишкина Алина Витальевна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.6.69. Головкин Кирилл Антонович, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.6.70. Руфанова Янина Вячеславовна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.6.71. Грицук Ксения Константиновна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.6.72. Исаева Алиса Алексеевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.6.73. Нестеренко Эльвира Владимировна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 

6 г. Амурска. 

2.7. По математике: 

2.7.1. Пороховская Дарья Романовна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.7.2. Чернышев Максим Станиславович, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 9 

г. Амурска; 

2.7.3. Ильина Альбина Александровна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.7.4. Булыгина Юлия Дмитриевна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.7.5. Горбунова Александра Владимировна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 

9 г. Амурска; 

2.7.6. Кривуля Арина Вячеславовна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.7.7. Паршин Тимофей Артемович, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.7.8. Терентьева Александра Дмитриевна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 9 

г. Амурска; 

2.7.9. Федорова Ульяна Максимовна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.7.10. Муратотова Емилия Рустамовна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 



24 

 

2.7.11. Борман Мирослава Алексеевна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.7.12. Фомин Захар Андреевич, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 9 г. Амур-

ска; 

2.7.13. Шмакова Вероника Романовна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.7.14. Москвитина Мария Александровна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска; 

2.7.15. Пилипич Алексей Борисович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.7.16. Гребенкина Виктория Игоревна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.7.17. Горячев Константин  Никитович, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

2.7.18. Опалей Максим Сергеевич, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

2.7.19. Бектимиров Артѐм Андреевич, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

2.7.20. Андреева София Дмитриевна, обучающаяся 4 класса МЮОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

2.7.21. Атрошенко Ксения Сергеевна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.7.22. Стрижак Ульяна Олеговна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.7.23. Волкова София Николаевна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.7.24. Яковчук Егор Максимович, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.7.25. Павличенко Максим Александрович, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 

3 г. Амурска; 

2.7.26. Емельянова Арина Ивановна, обучающаяся 4 класса МБОУ НОШ № 7 г. 

Амурска; 

2.7.27. Сапожков Денис Евгеньевич, обучающийся 4 класса МБОУ НОШ № 7 г. 

Амурска; 

2.7.28. Черепанова Алѐна Андреевна, обучающаяся 4 класса МБОУ НОШ № 7 г. 

Амурска; 

2.7.29. Порайко Михаил Максимович, обучающийся 4 класса МБОУ НОШ № 7 г. 

Амурска; 

2.7.30. Барсукова Фаина Кирилловна, обучающаяся 4 класса МБОУ НОШ № 7 г. 

Амурска; 

2.7.31. Леоненко Артѐм Алексеевич, обучающийся 4 класса МБОУ НОШ № 7 г. 

Амурска; 

2.7.32. Маскаева София Дмитриевна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.7.33. Швецова Мария Андреевна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.7.34. Саблин Павел Никитич, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 3 г. Амур-

ска; 

2.7.35. Муховикова Ульяна Ивановна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.7.36. Искандерова Амина Аслановна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 



25 

 

2.7.37. Фролова Аделина Андреевна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.7.38. Огородник Юлия Дмитриевна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.7.39. Тримасова Анастасия Александровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ 

№ 3 г. Амурска; 

2.7.40. Вознюк Кира Александровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.7.41. Саблина Елизавета Константиновна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 

3 г. Амурска. 

2.8. По ОБЗР (основам безопасности и защите Родины): 

2.8.1. Булыгина Виктория Александровна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 

3 пос. Эльбан; 

2.8.2. Попов Андрей Сергеевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 5 г. Амур-

ска; 

2.8.3. Карнаухов Матвей Федорович, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

2.8.4. Шевченко Егор Александрович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

2.8.5. Чередниченко Иван Вячеславович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 5 

г. Амурска; 

2.8.6. Медведева Кристина Александровна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 

3 г. Амуска; 

2.8.7. Тимошенко Милана Витальевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амуска; 

2.8.8. Михеев Владислав Алексеевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амуска; 

2.8.9. Атрошенко Сергей Сергеевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амуска; 

2.8.10. Воробьѐв Артѐм Иванович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. Аму-

ска; 

2.8.11. Черкас Елена Владиславовна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амуска; 

2.8.12. Возный Николай Михайлович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амуска; 

2.8.13. Орлов Никита Игоревич, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ № 3 г. Амус-

ка; 

2.8.14. Щербаков Владислав Сергеевич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.8.15. Петлин Павел Павлович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. Амур-

ска; 

2.8.16. Туранов Ярослав Александрович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска; 

2.8.17. Белкина Ирина Денисовна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.8.18. Балагурова Марина Алексеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.8.19. Макаркин Алексей Александрович, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ № 

6 г. Амурска; 

2.8.20. Нечунаева Мирослава Вячеславовна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ 

№ 6 г. Амурска; 

2.8.21. Лабус Данила Павлович, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ № 6 г. Амур-

ска; 



26 

 

2.8.22. Клапков Алексей Вячеславович, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.8.23. Тищенко Арина Игоревна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 9 г. Амур-

ска; 

2.8.24. Жабская Вероника Алексеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.8.25. Кузьмина Алина Алексеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска. 

2.9. По обществознанию: 

2.9.1. Бревнова Александра Сергеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

амурска; 

2.9.2. Подоляко Ульяна Алексеевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

2.9.3. Орехов Марк Максимович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. Амур-

ска; 

2.9.4. Щербаков Владислав Сергеевич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.9.5. Нестеров Серафим Игоревич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.9.6. Пушкин Фѐдор Антонович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. Амур-

ска; 

2.9.7. Гаврищук Валерия Константиновна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска; 

2.9.8. Сиянова Анастасия Максимовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.9.9. Баканов Руслан Владимирович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.9.10. Ольшанская Серафима Евгеньевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска; 

2.9.11. Черепанова Анастасия Андреевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска; 

2.9.12. Тивоневская Валерия Андреевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.9.13. Ратушный Алексей  Юрьевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.9.14. Макарова Софья Вячеславовна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.9.15. Кузькина Анна Олеговна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 3 г. Амур-

ска; 

2.9.16. Качаева Дарья Степановна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

2.9.17. Кияченко Вероника Андреевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

2.9.18. Ворожейкина Алѐна Валерьевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

2.9.19. Маюк Мария Сергеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 3 пос. Эль-

бан; 

2.9.20. Пинигина Татьяна Павловна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

2.9.21. Русаков Дмитрий Михайлович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

2.9.22. Сасова Дарья Александровна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 



27 

 

2.10. По астрономии: 

2.10.1. Петренко Анастасия Алексеевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

2.10.2. Куликов Дмитрий Александрович, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 5 

г. Амурска; 

2.10.3. Левшенков Евгений Дмитриевич, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

2.10.4. Канинский Арсений  Александрович, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 

3 пос. Эльбан; 

2.10.5. Максименко Алексей Никитич, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска;  

2.10.6. Воробьев Артѐм Данилович, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.10.7. Матвеева Александра Андреевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.10.8. Черепанова Мария Антоновна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.10.9. Замятина Дарья Антоновна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.10.10. Хужина Нелли Редиковна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.10.11. Захаров Роман Максимович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска. 

2.11. По русскому языку: 

2.11.1. Роптанов Арсений Алексеевич, обучающийся 4 класса МБОУ НОШ № 1 

пос. Эльбан; 

2.11.2. Бондарева Анастасия Сергеевна, обучающаяся 4 класса МБОУ НОШ № 1 

пос. Эльбан; 

2.11.3. Суродеев Кирилл Витальевич, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ с. Возне-

сенское 

2.11.4. Оненко Ева Анатольевна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ с. Вознесен-

ское; 

2.11.5. Клевакина Юлия Сергеевна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ с. Возне-

сенское; 

2.11.6. Черемных Таисия Ильинична, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.11.7. Аббасова Анна Теймуровна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.11.8. Макарова Софья Вячеславовна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.11.9. Фузеева Дарья Алексеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.11.10. Лузина Виктория Константиновна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 

6 г. Амурска; 

2.11.11. Егоркина Анна Алексеевна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.11.12. Васильева Софья Васильевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.11.13. Петраков Руслан Алексеевич, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.11.14. Горячев Константин Никитович, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 5 

г. Амурска; 



28 

 

2.11.15. Плахов Иван Сергеевич, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 5 г. Амур-

ска; 

2.11.16. Замяткина Нелли Денисовна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

2.11.17. Бондарчук Мирослава Антоновна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 5 

г. Амурска; 

2.11.18. Антоненко Эвелина Константиновна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ 

№ 5 г. Амурска; 

2.11.19. Гринько Даниил Дмитриевич, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

2.11.20. Рычкова Полина Александровна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 5 

г. Амурска; 

2.11.21. Соколова Полина Андреевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

2.11.22. Мешков Ярослав Николаевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

2.11.23. Куперман Арина Сергеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

2.11.24. Фирсова Дарья Дмитриевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 3 пос. 

Эльбан; 

2.11.25. Куликова Милена Константиновна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 

3 пос. Эльбан; 

2.11.26. Козенков Александр Александрович, обучающийся 4 класса МБОУ НОШ 

№ 7 г. Амурска; 

2.11.27. Леоненко Артѐм Алексеевич, обучающийся 4 класса МБОУ НОШ № 7 г. 

Амурска; 

2.11.28. Кузнецова Ольга Владимировна, обучающаяся 4 класса МБОУ НОШ № 7 

г. Амурска; 

2.11.29. Мальцева Екатерина Павловна, обучающаяся 4 класса МБОУ НОШ № 7 г. 

Амурска; 

2.11.30. Чебыкин Матвей Иванович, обучающийся 4 класса МБОУ НОШ № 7 г. 

Амурска;; 

2.11.31. Ханов Никита Романович, обучающийся 4 класса МБОУ НОШ № 7 г. 

Амурска; 

2.11.32. Безденежных Диана Алексеевна, обучающаяся 4 класса МБОУ НОШ № 7 

г. Амурска; 

2.11.33. Свечникова Ксения Владиславовна, обучающаяся 4 класса МБОУ НОШ № 

7 г. Амурска; 

2.11.34. Чемоданова Вероника Сергеевна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 2 

г. Амурска; 

2.11.35. Сверщук Татьяна Игоревна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.11.36. Чижов Семѐн Сергеевич, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. Амур-

ска; 

2.11.37. Баландина Екатерина Ивановна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.11.38. Безруков Дмитрий Андреевич, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.11.39. Ващенко Елизар Федорович, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ пос. Сан-

боли; 

2.11.40. Волкова Софья Николаевна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 



29 

 

2.11.41. Григорьева Дарья Алексеевна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.11.42. Трубина Софья Викторовна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.11.43. Искандерова Амина Аслановна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.11.44. Булатов Макар Леонидович, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.11.45. Огородник Юлия Дмитриевна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.11.46. Филатова Софья Максимовна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.11.47. Жаркова Ольга Вадимовна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.11.48. Косякова Анастасия Дмитриевна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 3 

г. Амурска; 

2.11.49. Стец Александр Дмитриевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.11.50. Ходжер Лилия Владимировна, обучающаяся 4 класса МБОУ ООШ с. 

Джуен; 

2.11.51. Одзял Семен Сергеевич, обучающийся 4 класса МБОУ ООШ с. Джуен; 

2.11.52. Есипко Елизавета Романовна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.11.53. Глинкина Анна Аладимировна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.11.54. Кривуля Арина Вячеславовна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.11.55. Чиркова Софья Андреевна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.11.56. Алескерова Альбина Даниловна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.11.57. Булыгина Юлия Дмитриевна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.11.58. Гошко Варвара Константиновна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 9 

г. Амурска; 

2.11.59. Горбунова Александра Владимировна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ 

№ 9 г. Амурска; 

2.11.60. Медведев Алексей Анатольевич, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 9 

г. Амурска; 

2.11.61. Тимченко Тимофей Николаевич, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 9 

г. Амурска; 

2.11.62. Вакорина Милена Александровна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 9 

г. Амурска; 

2.11.63. Сейдахметова Алиса Дмитриевна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 9 

г. Амурска; 

2.11.64. Лѐвкина Виктория Артѐмовна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.11.65. Юрова Аделина Денисовна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.11.66. Кудрявцева София Евгеньевна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.11.67. Кучеренко Валерия Александровна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 

9 г. Амурска; 



30 

 

2.11.68. Безденежных Виктория Алексеевна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 

9 г. Амурска; 

2.11.69. Сумина Мария Алексеевна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.11.70. Баранова Ангелина Александровна, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 

9 г. Амурска; 

2.11.71. Белых Анастасия Евгеньевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.11.72. Лысенко Яна Константиновна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.11.73. Назаренко Екатерина Владиславовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ 

№ 9 г. Амурска; 

2.11.74. Плахотник Дарья Сергеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.11.75. Богданова Виктория Сергеевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ пос. 

Известковый. 

2.12. По труду (технологии): 

2.12.1. Иванова Таисия Романовна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.12.2. Бельды Виктория Александровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.12.3. И Диана Руслановна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 3 г. Амурска; 

2.12.4. Черкашин Егор Александрович, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

2.12.5. Шахурова Виктория Евгеньевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 3 

пос. Эльбан; 

2.12.6. Скворцова Елизавета Артемовна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.12.7. Лапенкова Екатерина Игоревна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.12.8. Автушенко Варвара Сергеевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ пос. Ли-

товко; 

2.12.9. Боровик Маргарита Александровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ пос. 

Литовко; 

2.12.10. Онысько Ульяна Артуровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ пос. Ли-

товко; 

2.12.11. Титова Анна Алексеевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ пос. Литов-

ко; 

2.12.12. Черепнова Полина Витальевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.12.13. Мальцева Софья Васильевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.12.14. Подилова Анастасия Витальевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска; 

2.12.15. Бельский Андрей Евгеньевич, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.12.16. Татмянин Иван Андреевич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска. 

2.13. По физике: 

2.13.1. Голубятников Никита Александрович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ 

№ 3 г. Амурска. 

2.14. По физической культуре: 

2.14.1. Киле Софья Романовна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 5 г. Амурска; 



31 

 

2.14.2. Карнаухов Матвей Федорович, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска; 

2.14.3. Киле Надежда Алексеевна, обучающаяся 7 класса МБОУ ООШ с. Омми; 

2.14.4. Филиппов Артур Романович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ пос. Ли-

товко; 

2.14.5. Асланов Даниеэль Рамирович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ пос. Ли-

товко; 

2.14.6. Шутова Дарья Юрьевна, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ пос. Известко-

вый; 

2.14.7. Рябов Ярослав Сергеевич, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 2 г. Амур-

ска; 

2.14.8. Кузмичева Виктория Олеговна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска; 

2.14.9. Первушина Кира Александровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.14.10. Качнева Арина Александровна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.14.11. Ефимова Надежда Александровна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 6 

г. Амурска; 

2.14.12. Жеребцов Данил Вадимович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.14.13. Кащеев Иван Владимирович, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска; 

2.14.14. Несина Анна Максимовна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.14.15. Форманчук Милена Константиновна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ 

№ 3 г. Амурска; 

2.14.16. Минаева Александра Сергеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.14.17. Зеленская Полина Андреевна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.14.18. Будникова Елизавета, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 9 г. Амурска; 

2.14.19. Бельский Андрей Евгеньевич, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.14.20. Грацков Вадим Владимирович, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.14.21. Семѐнов Никита Сергеевич, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 9 г. 

Амурска; 

2.14.22. Воробьев Артѐм Иванович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.14.23. Михеев Владислав Алексеевич, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.14.24. Шевченко Егор Александрович, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 5 г. 

Амурска. 

2.15. По химии: 

2.15.1. Прилепко Софья Павловна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. 

Амурска; 

2.15.2. Гаер Алина Сергеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 3 г. Амурска; 

2.15.3. Петлин Павел Павлович, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ № 6 г. Амур-

ска; 

2.15.4. Приятелева Ульяна Евгеньевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 6 г. 

Амурска. 

2.16. По экологии: 



33

2.16.1. Шишкина Алина Витальевна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 3 г. 
Амурска;

2.16.2. Рябиченко Ангелина Александровна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ 
№ 3 г. Амурска;

2.16.3. Попова Карина Викторовна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. 
Амурска;

2.16.4. Сырбу Милана Игоревна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. Амур­
ска;

2.16.5. Джинория Лаура Семеновна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. 
Амурска;

2.16.6. Моторин Лев Вадимович, обучающийся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. Амур­
ска.

2.17. По экономике:
2.17.1. Джинория Лаура Семеновна, обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска;
2.17.2. Ермолаев Александр Евгеньевич, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 2 г. 

Амурска.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений довести настоящий приказ до 

сведения педагогов, обучающихся и их родителей.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Лезину Марину 

Александровну, заместителя начальника управления образования, молодёжной политики 
и спорта администрации Амурского муниципального района Хабаровского края.

Начальник управления 
образования, молодежной 
политики и спорта Н.Е. Сиденкова


